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Protokół Nr XXXVII/09 
Uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 20 czerwca 2009 roku  
o godzinie 13.00 w Pałacu w Czempiniu  

 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czempiniu inaugurująca obchody Dni Ziemi Czempińskiej 
w 2009 roku rozpoczęła się o godzinie 13.00 w Pałacu w Czempiniu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz otworzył 
uroczystą sesję. 
Chór HARFA zainaugurował posiedzenie Hymnem Państwowym.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz powitał 
zaproszonych na uroczysta sesję gości, wśród których znaleźli się:  

1. Poseł na Sejm RP - Wojciech Ziemniak (PO), 
2. Poseł na Sejm RP – Jan Dziedziczak (PiS), 
3. Andrzej Jęcz – Starosta Powiatu Kościańskiego, 
4. Iwona Bereszyńska – Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego, 
5. Maciej Kasprzak – Zastępca Burmistrza Kościana, 
6. Piotr Ruszkiewicz – Przewodniczący Rady Miejskiej Kościana,  
7. Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan, 
8. Jan Szczepaniak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan, 
9. Wiktor Snela – Burmistrz Śmigla, 
10. Jan Józefczak – Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla, 
11. Sall Ccaba – Wiceburmistrz Badacsonytomaj, 
12. Vastagné Farkas öva – Radna, 
13. Lucyna Światłoń – tłumacz, 
14. Dorota Krystyna Lew – Burmistrz Gminy Czempiń, 
15. Radni Rady Miejskiej w Czempiniu,  
16. Zastępca Burmistrza Gminy Czempin – Jan Kaźmierczak,  
17.  Adam Kaźmierczak – Przedstawiciel Policji, 
18. Proboszcz parafii w Głuchowie – Józef Wachowiak,  
19. Jan Kasperski – Komendant Gminny Związku OSP RP, 

 
Przedstawiciele zakładów pracy: 

20. Mirosław Piotrowicz – Prezes EKO – TECH, 
21. Jerzy Marciniak – Właściciel EKOBUDU, 
22. Adam Marek – Zakład Mebli Tapicerowanych,   

 
Przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń: 

23. Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze HARFA z Prezesem Stanisławem 
Wiśniewskim i Dyrygentem Józefem Maciejewskim,   

24. Jolanta Jakubiak – Chór z Gimnazjum w Borowie, 
25. Przedstawiciel Krajowego Związku Emerytów i Rencistów – Anna Borowczak – 

Białas,  
26. Przedstawiciel Krajowego Związku Kombatantów – Tadeusz Włodarczak , 
27. Marek Marciniak – Grupa Producencka RAZEM, 
28. Przedstawiciel Działkowców – Jerzy Dobrzyński,  
29. Prezesi Klubów Sportowych: 

� BoŜena StróŜyk – LZS Głuchowo,  
� Marian Kłos – UKS „AS” Czempiń, 
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� Beata Itkowiak – Sportowiec Borowo,  
30. Kierownicy i Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych w Gminie Czempiń,  
31. Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
32. Odznaczeni Medalem „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” oraz Honorowi 

Obywatele Czempinia: 
� Józef Maciejewski, 
� Zbigniew Lewandowicz,  
� Marian Maślak,  
� Edmund Bielawa, 
� Władysława Raburska, 
� Bogdan Kawecki,  
� Janusz Dutkiewicz,  
� Krawiec Genowefa,  
� Wagner Mieczysław,  

33. WyróŜnieni sportowcy z Klubów sportowych na terenie Gminy Czempiń, 
34. Absolwenci szkół z terenu Gminy Czempiń wraz z rodzicami. 

 
Mieszkańcy i przedstawiciele prasy.  
 
Po wysłuchaniu fragmentu koncertu Chóru HARFA, okolicznościowe wystąpienie wygłosiła 
Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Krystyna Lew. 
Treść wystąpienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe                   
w roku 2009 do Kapituła Rady Miejskiej w Czempiniu przedłoŜyła Radzie Miejskiej                    
w Czempiniu dwa wnioski w sprawie nadania wyróŜnień honorowych podczas uroczystej 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. Rada Miejska w Czempiniu podczas sesji w dniu 26 maja 
2009 roku podjęła uchwały: 

1. Nr XXV/209/09 w sprawie przyznania Honorowego Obywatelstwa Gminy Czempiń 
Panu Józefowi Świątkiewiczowi;  

2. Nr XXV/210/09 w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 
Czempińskiemu Towarzystwu Śpiewaczemu „Harfa”. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz przedstawił sylwetki 
nagrodzonych.  
 

1. Pan Józef Świątkiewicz jest mieszkańcem Czempinia. Z uwagi na swą unikalną                      
i bogatą wiedzę na temat historii i kultury dawnej Ziemi Czempińskiej i obecnej 
Gminy Czempiń, a takŜe historycznego Regionu Wielkopolskiego i obecnego 
Województwa Wielkopolskiego, nie ma sobie równych wśród pozostałych Obywateli 
Gminy Czempiń. Jako Osoba - charakteryzuje się ogromną Ŝyczliwością w stosunku 
do wszelkich działań i ludzi, którym przyświeca i na sercu leŜy, badanie oraz 
poznawanie dziejów Czempinia, Ziemi Czempińskiej i Gminy Czempiń. Przez lata 
wspierał i pomagał w realizacji szeregu cennych inicjatyw słuŜących badaniu, 
poznawaniu i popularyzacji historii Czempinia i Gminy Czempiń, słuŜył pomocą 
organizacjom społecznym, osobom prywatnym i instytucjom z Gminy Czempiń 
organizującym: wystawy, prelekcje, wykłady, spotkania i inne okolicznościowe 
przedsięwzięcia, których celem było poznawanie i popularyzacja historii Gminy 
Czempiń, Jako prezes Czempińskiego Towarzystwa Kultury zorganizował blisko 50 
koncertów muzyki klasycznej w czempińskim pałacu, Organizował, 



3 

 

współorganizował i uczestniczył w wielu wystawach tematycznych dotyczących 
historii Ziemi Kościańskiej: w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu, Muzeum 
Regionalnym w Kościanie i Bibliotece Miejskiej w Kościanie. Pan Józef Świątkiewicz 
napisał i opublikował wiele opracowań i artykułów w czasopismach regionalnych na 
tematy związane z historią Gminy Czempiń i Czempinia. Pan Józef Świątkiewicz 
wydal publikację ksiąŜkową pod osobistą redakcją pt. ,,80 lat Klubu Sportowego 
,,Helios’’ w Czempiniu’’, jest równieŜ współautorem publikacji pt. ,,Kościół Świętego 
Michała Archanioła w Czempiniu’’, ,,W hołdzie poległym i męczennikom tej ziemi za 
dar wolności i niepodległości Polski’’. Pan Józef Świątkiewicz przez wiele lat pełnił 
funkcję sekretarza Towarzystwa Miłośników Ziemi Kościańskiej i przewodniczącego 
Rady Muzeum Regionalnego w Kościanie, jest Radnym Powiatu Kościańskiego.  
 

2. Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze „Harfa”, z uwagi na szeroką aktywność 
kulturalną, jest przodującą w Gminie Czempiń organizacją społeczną, która poprzez 
charakter swej działalności: pielęgnowanie historycznych pieśni, badanie i odkrywanie 
kontekstów dziejowych, a takŜe zachowanie ich od zapomnienia i rozpowszechnianie, 
przyczynia się do ocalenia kultury polskiej w jej źródłowym i właściwym kształcie. 
Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze ,,Harfa’’ na stałe współpracuje z chórami                 
z Kościana, Mosiny i Śremu przy organizacji Spotkań Chóralnych – wydarzeń 
integrujących środowisko śpiewacze trzech powiatów Województwa 
Wielkopolskiego, a takŜe promuje Gminę Czempiń, jako miejsce otwarte i sprzyjające 
kulturze. Efektem prac Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego  ,,Harfa’’ są trasy 
koncertowe w kraju, za granicą. Chórzyści z Czempińskiego Towarzystwa 
Śpiewaczego ,,Harfa’’ regularnie uczestniczą w wydarzeniach takich jak: Dni Ziemi 
Czempińskiej, uroczystości z okazji Świąt narodowych i religijnych, okolicznościowe 
koncerty. Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze ,,Harfa’’ jest organizacją skupiającą 
pasjonatów, których cechą jest zamiłowanie do kultury śpiewaczej, historycznej                   
i społecznej. Wśród chórzystów CTŚ ,,Harfa’’ znajdują się regionaliści wydający 
publikacje na temat działalności chóralnej i społecznej, jak na przykład wydawnictwo: 
,,Amatorski Ruch Śpiewaczy i Teatralny na Ziemi Czempińskiej – Zarys Dziejów’’, 
który doczekał się poszerzonego wznowienia. W roku bieŜącym Czempińskie 
Towarzystwo Śpiewacze ,,Harfa’’ obchodziło jubileusz 125–lecia powstania Koła 
Śpiewackiego i 100-lecia utworzenia Towarzystwa Śpiewu w Czempiniu. 
Zorganizowany z tej okazji Zjazd Jubileuszowy Czempińskiego Towarzystwa 
Śpiewaczego ,,Harfa’’, połączony z okolicznościowym koncertem w czempińskim 
kościele parafialnym naleŜy do waŜniejszych wydarzeń roku 2009. Z tej teŜ okazji 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak odznaczył Czempińskie 
Towarzystwo Śpiewacze ,,Harfa’’ ,,Odznaką Honorową Za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego”.   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wraz                     
z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Czempiniu radnym Przemysławem 
Sztukowskim i Burmistrz Gminy Czempiń Dorotą Lew – Pilarską dokonali 
uhonorowania Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego HARFA.  
Panu Józefowi Świątkiewiczowi wyróŜnienie wręczono w domu, z uwagi na stan jego 
zdrowia.   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe 
specjalne wyróŜnienie zostanie wręczone Dyrygentowi Chóru HARFA – Panu Józefowi 
Maciejewskiemu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe Pan 
Józef Maciejewski obchodzi w tym roku dwudziesto sześcio - lecie pracy na stanowisku 
Dyrygenta Chóru Czempińskiego Towarzystwa Śpiewaczego ,,Harfa’’. Jest mieszkańcem 
Czempinia, który przez ponad 50 lat aktywnie działa na polu kulturalnym będąc chórzystą, 
bądź dyrygentem chóru.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wraz                    
z  Burmistrz Gminy Czempiń Dorotą Lew – Pilarską dokonali wręczenia 
okolicznościowego grawertonu.  
     
Gratulacje wyróŜnionym złoŜył Poseł Na Sejm RP Wojciech Ziemniak.  
             
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe 
Rada Miejska w Czempiniu wraz z Burmistrz Gminy Czempiń uhonorowała wyróŜniających 
się sportowców skupionych w klubach na terenie gminy Czempiń. Sportowcy zostali 
uhonorowani przez Radę Miejską w Czempiniu nagrodą rzeczową, zaś Burmistrz Gminy 
Czempiń wręczyła pamiątkowe medale.  
WyróŜnieni sportowcy to: 

1. Aleksandra Bucher – zawodniczka Czempińskiego Klubu Sportowego „Helios”                
w Czempiniu, która reprezentuje klub w tenisie stołowym w kategorii juniorka.                 
W roku 2008 zajęła trzecie miejsce w Wiosennym Turnieju Asów – Top – 8 Juniorek 
Wielkopolski w Poznaniu, drugie miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach 
Wielkopolski w Poznaniu oraz drugie miejsce w DruŜynowych Mistrzostwach 
Wielkopolski Juniorek w Poznaniu. W roku 2009 do największych sukcesów naleŜą – 
pierwsze miejsce w Mistrzostwach Powiatu Kościańskiego w NietąŜkowie, pierwsze 
miejsce w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski Szkół Ponadgimnazjalnych  
w Jarocinie oraz trzecie miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Zrzeszenia LZS                                   
w Sieroszewicach.  

2. Norbert Orłowski – zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego SPORTOWIEC 
Borowo, który specjalizuje się w rzucie oszczepem. W 2008 roku zdobył 
Wicemistrzostwo Województwa Wielkopolskiego w Kategorii Młodzika, zaś w maju 
2009 roku zdobył złoty medal podczas Indywidualnych Mistrzostw Powiatu.  

3. Ziemowit Dutkiewicz – zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS”                      
w Czempiniu, który odnosi sukcesy w konkurencjach biegowych. W 2008 roku był 
srebrnym medalistą w biegu na 400 metrów przez płotki województwa 
wielkopolskiego i makroregionu zachodnio – pomorskiego. W najbliŜszych dniach 
będzie reprezentował Polskę na Mistrzostwach Świata o Puchar Humberta w Talinie         
w Estonii. Jest tegorocznym złotym medalistą województwa wielkopolskiego w biegu 
na 400 m i 400 metrów przez płotki. W lipcu tego roku będzie brał udział                         
w Mistrzostwach Świata we Włoszech.  

4. Mateusz Maik  - zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS” w Czempiniu, 
który odnosi sukcesy w konkurencjach biegowych. W 2008 roku był srebrnym 
medalistą województwa wielkopolskiego i makroregionu zachodnio – pomorskiego            
w biegu na 2000 metrów z przeszkodami. W 2009 roku został srebrnym medalistą 
Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy w biegu na 3000 metrów w Zamościu oraz 
złotym medalistą województwa wielkopolskiego w biegu na 2000 metrów                         
z przeszkodami i wywalczył srebrny medal w biegu na 3000 metrów.  

5. Kamil Konik – zawodnik klubu sportowego Stowarzyszenie Sportów Walki 
SKORPION.  
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WyróŜnionym sportowcom Burmistrz Gminy Czempiń wręczyła okolicznościowy medal, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu wraz z Przewodniczącym Komisji Oświaty, 
Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia radnym Aleksandrem Wielińskim wręczyli nagrody 
rzeczowe.   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe 
Rada Miejska w Czempiniu wraz z Burmistrzem Gminy Czempiń tradycyjnie postanowiła 
wyróŜnić najlepszych absolwentów szkół podstawowych działających na terenie gminy 
Czempiń oraz Gimnazjum w Borowie. Aby szczególnie podkreślić osiągnięcia w nauce 
młodych mieszkańców gminy Czempiń postanowiono o zaproszeniu ich oraz rodziców na 
uroczystą sesję Rady Miejskiej w Czempiniu. WyróŜnienia zostały wręczone przez 
Burmistrza Gminy Czempiń i Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia Rady Miejskiej w Czempiniu – radnego Aleksandra Wielińskiego. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, Ŝe: 
• najlepsze wyniki w nauce kończąc VI klasę w Szkole Podstawowej im. Józefa 

Wojciechowskiego w Borowie osiągnęli: 
1. Rafał Maciejewski ze średnią ocen 5,15;  
2. Agnieszka Nowacka ze średnią ocen 4,92. 

• najlepsze wyniki w nauce kończąc VI klasę w Szkole Podstawowej w Głuchowie 
osiągnęli: 
1. Alicja Głowacka ze średnią ocen 5,07; 
2. Katarzyna Sikora ze średnią ocen 4,93, 
3. Daria Buchert ze średnią ocen 4,86.  

• najlepsze wyniki w nauce kończąc VI klasę w Szkole Podstawowej im. im. Floriana 
Marciniaka w Starym Gołębinie osiągnęły: 
1. Joanna Brygier ze średnią ocen 4,90;  
2. Weronika Paciorkowska ze średnią ocen 4,90.   

• najlepsze wyniki w nauce kończąc VI klasę w Szkole Podstawowej im. Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu osiągnęli: 
1. Maria Piszcz ze średnią ocen 5,75; 
2. Jędrzej Szczepaniak ze średnią ocen 5,73; 
3. Martyna Słoma ze średnią ocen 5,58; 
4. Bogusz Wegner ze średnią ocen 5,58; 
5. Monika Wojciechowska ze średnią ocen 5,58.  

• najlepsze wyniki w nauce kończąc Gimnazjum im. Prof. Stanisława Kielicha osiągnęły: 
1. Małgorzata Piotrowicz ze średnią ocen 5,88; 
2. Daria Kozak ze średnią ocen 5,50.  

 
W mieniu samorządowców Powiatu Kościańskiego głos zabrał Starosta Powiatu 
Kościańskiego Andrzej Jęcz gratulując wyróŜnionym odznaczeniami oraz uczniom                      
i sportowcom.  
 
Głos zabrał  Poseł na Sejm RP Jan Dziedziczak gratulując wyróŜnionym odznaczeniami oraz 
uczniom i sportowcom.  
 
Obecni na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu wysłuchali koncertu Chóru POLIHYMNIA             
z Gimnazjum w Borowie pod dyrekcją Jolanty Sobolewskiej – Jakubiak. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad XXXVII uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zakończył sesję              
i zaprosił obecnych na poczęstunek.  

 
 
Protokołował:                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu  
Kierownik Referatu Organizacyjnego           /-/ Krzysztof Sankiewicz  
mgr M. Głucha  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


